



Kielce, 2013.02.04

**Panie/ Panowie**  
**Starostowie Powiatów, Prezydenci Miast**  
**Burmistrzowie Miast i Gmin**  
**Wójtowie Gmin**

Wieloletnie funkcjonowanie Programu *Bezpieczne Świętokrzyskie* uświadomiło nam konieczność podejmowania inicjatyw profilaktycznych, podnoszących poziom bezpieczeństwa publicznego. Program, z czego możemy być dumni, stał się rozpoznawalną marką i jest jasnym punktem na mapie bezpieczeństwa kraju. Wartością Programu jest jego ramowy charakter, treść jego zapisów inspirowane do podejmowania działań, które są odpowiedzią na najpilniejsze wyzwania.

Możemy wyliczyć całą gamę „zagrożeń”, których istnienie w świadomości społecznej zawdzięczamy sile mentalnych uprzedzeń. Potrafimy jednak dokonać subtelnej dystynkcji: czym innym jest wyobrażenie o zagrożeniu, a czym innym realne zagrożenie. Wyzwaniem są zagrożenia, których skutki realnie doświadczamy niemal na co dzień. Ruch drogowy jest obszarem statystycznie jednoznacznym. W ciągu ostatnich 10 lat na drogach województwa świętokrzyskiego odnotowano ponad 20 tys. wypadków, w których zginęło blisko 2,4 tys. osób, w tym 981 pieszych. Mając na uwadze bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego, zwłaszcza pieszych, rok 2013 decyzją Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach został ogłoszony *Rokiem Pieszego*.

Inicjatywa *Roku Pieszego* stwarza szansę dotarcia do mieszkańców naszego województwa z wyraźnym przesłaniem profilaktycznym. Działania Policji na polu ograniczenia liczby wypadków drogowych możemy wesprzeć efektywnie wykorzystując doświadczenie wieloletniej współpracy w tym zakresie, aktywizując jeszcze mocniej struktury samorządowe w społecznościach lokalnych. Samorząd terytorialny jest już autorem imponujących projektów o niezaprzeczalnych walorach profilaktycznych. Ich uzupełnieniem może być podjęcie konsekwentnych, ciągłych działań o charakterze informacyjno – edukacyjnym skierowanych w szczególności do ludzi starszych oraz dzieci i młodzieży.

Jesteśmy przekonani, że ograniczanie poprzez aktywną profilaktykę skali zagrożeń budzących uzasadniony lęk, spotka się z żywym odzewem ze strony społeczności lokalnych. Zachęcamy Państwa do podejmowania kierunkowych działań wierząc, że kolejne odczyty statystyczne przyniosą nam wiele satysfakcji.

ŚWIĘTOKRZYSKI  
KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  
W KIELCACH  
insp. Jarosław Szyczyk

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Bożentyna Pałka-Koruba